And below :

Joannes Metellanus Lauderiae Comes, Locum delegit Sepul.
Ad Parentum Pedes fibi, et Uxori Ifabellae Setoniae; ne, quos
Srngularis Amor, et unanimis Vitae Confuetudo, conjunxit, vel

Mors ipfa fejungeret Tumulo.
O And,
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And, in a vault upon the eaft fide, the body of the Duke of
Lauderdale is depoflted in a leaden coffin, with the following infcrip-
tion on a brafs plate.

In Spem beatae Refurreclionis, hie conditur
I l luftr irT. et Nobiliff. Princeps ac Dominus, Joannes Dux
De Lauderdale, Marchio de March, Comes de Lauderdale,
Jit Guilford, Viceeomes Maitland, Dominus de Thirleftane,
Mufleiburgh, Bolton, et Peterfham; faepius ad
Parliamenta, et ordinurn hujus Regni Conventus tenenda
Prorex ; a Reftauratione Regiae Majeftatis, per viginti
Annos Solus pro Regno Scotiae, Regum Optimo
Carolo Secundo, a Secretis ; Praefes Secret! Concilii praediclo
Potentiffirno Regi; in Regno Angliae a Secretioribus
Confiliis, ex Cubiculariis Primaries Unus; in Scotia, ex quatuor
Senatoribus Collegii Juridici, extraordinariis Unus ; Caftelli
Regii Edinburgenfis Conftabularius et Gubernator :.

Nobiliffimi Ordinis Garterii Eques.
Natus 21. Mail 1616. Lidingtoni.
Obiit 24. die Augufti prope Fontes de Tunbridge,.

Anno Humanae Salutis 1682.
Anno Gratis 67.

A P P E N D I X , No. Vf.

Curta Corifirmationis, Cartae Prioratid de Hadington per Willielmum
St. Andreae concejfae.

J A C O B U S , Dei gratia, RexSeotorum. Omnibus probis horninibus
totius Terrae fuae, Clericis et Laicis, falutem. Sciatis nos quandam

Lkeram
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Biteram teftimonialem five confirmationis quondam Reveiendi in
Chrifto Patris Willielrai Epifcopi San£ti Andreae, fub figilio fuo, c£
figilio capituli fui, Priorifiae et conventui Monaflerii monialium de
Haddington ex antiquo ccnfeiflam fuper fundatione fua, et infeoda-
tionibus ac donaticnibus fibi, de Ecclefiis,decimis, obventionibus, ter-
ris, privileglis et connrmationibtia per Sedern Apoftolicam, et noftros
Predecefibres Reges Scotiae, Eplfcopos Sancli Andreae, et alios benc>
fadlores, praefatis PrioriiTae et conveatui et fuis fucceflbribus con-
ceffis ; non rafam non concellatain nee in aliqua parte fufpedlam, 02
mandato noftro vifam lectam iiifpeclam et diligenter examinatan?,
fanam et integrant omni prorfus vitio et fufpicione carentem, ad pic*
num intellexifle fub hac forma.

Univerhs Sanclae Matris Ecclefiae filiis ad quos prefentes Literae'
perveniunt, Willielmus miferatione divina Sancti Andreae Epifco-
pus, Salutem in omnium Salvatore. Cum ex Guerrarum calamitafe
inter regna Scotiae et Angliae jam per longa tempora invalefcente
et continuata, non folum Cartae, privilegia et Munimenta Perfon:*-
rum et Domuum Religiofarum, inter certa difcrimina hinc inde per-
petrata deftruantur et alienentur, verum etiam nonnulla Monafterra
ex utraque parte diruta funt penitus et combufta. Pro parte Religiofa*
rum Dominarum et Filiaruin ncftrarum dileclarurn in Domino, Pn-
oriflae et monial ium monafterii de Haddington .noflrae diocefis, non
procul a marchiis Angliae fituati, et frequenter ex hoftili Anglicoruna
incurfu, tarn edificiis, cartis, bullis, privilegiis, literis, et munimea-
tis, aliis quam rebus nobilibus plurimum et multoties fpoliati; no-
bis fuit humill ime et inftantif l lme fupplicatum.quod fuper fundatione
fua et infeodationibus et donationibus fibi, tarn de Ecclefiis decimis
et obventionibu?, quam de terris et redditibus quibufcunque, per
quofcunque Chrifti fide'es fratres, ac de privilegiis et confirmatiorri-
bus, per Sedem Apoftolicam, Reges Scotiae, Epifcopos Sancli An—
dreas predeceflbres noftros, et alics benefa&ores- eis ersincls c on fee-

O a. h-
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Carta Corifirmationis, Cartae Prioratnl de Hadington per Willielmum
St. Andreae conceffae.

JACOBUS, Dei gratia, Rex Seotorum. Omnibus probis hominibus
totius Terrae fuae, Clericis et Laicis, falutem. Sciatis nos quandam

Lkeram
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Eiteram teftimonialem five confirmationis quondam Reveiendi in
Chrifto Patris Willielmi Epifcopi Sanc~ti Andreae, fub figilio fuo, ct
figillo capituli fui, Priorifiae et conventui Monaflerii monialium de
Haddington ex antiquo ccnfedlam fuper fundatioue fua, et infeoda-
tionibus ac donaticnibus fibi, de Ecclefiis, decimis, obvemionibus, ter-
ris, privilegiis et connrmationibua per Sedem Apoftolicam, et noftros
Predecefibres Reges Scotiae, Epifcopos Sandi Andreae, et alios beno
fadlores, praefatis PrioriiTae et conventui et fuis fucceflbribus con-
ceffis ; non rafam non concellatam nee in aliqua parte fufpec~lam, 02
mandato noftro vifam lectam infpectam et diligenter examinatan?,
fanam et integram omni prorfus vitio et fufpicione carentem, ad pic*
num inteilexifle fub hac forma.

Univerhs Sandae Matris Ecclefiae filiis ad quos prefentes Literae'
perveniunt, Willielmus miferatione divina SancTii Andreae Epifco^-
pus, Salutem in omnium Salvatore. Cum ex Guerrarum calamitare
inter regna Scotiae et Angliae jam per longa tempora invalefcente
et continuata, non folum Cartae, privilegia et Munimenta Perfona-
rum et Domuum Religiofarum, inter certa difcrimina hinc inde per-
petrata deftruantur et alienentur, verum etiam nonnulia Monafteria,
ex utraque parte diruta funt penitus et combufta. Pro parte Religiofa*
rum Dominarum et Filiaruin ncftrarum dileclarum in Domino, Pn-
oriflae et monial ium monafterii de Haddington noftrae diocefis, non
procul a marchiis Angliae fituati, et frequenter ex hoftili Anglicoruna
incurfu, tarn edificiis, cartis, bullis, privilegiis, literis, et munimen-
tis, aliis quam rebus nobilibus plurimum et multoties fpoliati ; no-
bis fuit humillime et inftantiflime fupplicatum, quod fuper fundatione
fua et infeodationibus et donationibus fibi, tarn de Ecclefiis decimis
et obventionibu?, quam de terris et redditibus quibufcunque, per
quofcunque Chrifti fide'es fratres, ac de privilegiis et confirmatiorri-
bus, per Sedem Apoftolicam, Reges Scotiae, Epifcopos Sancti An—
dreas predeceflbres noftros, et alics benefaftores- eis erdncls confec-

O 2, til

io8 Account of the Parijh of Hdddington;

tis, dignaremur inquirere et fuper inquifuis cognitis et compertls,.
ad pofteriorum memoriam, et ad emulorum Ecclefiae malitianv
repellendam, eis lit era's- noftras teftimoniales et confirmatorias tarn-
fub figillo noftro, quam fub capimli: noftri renovare. Sane cum
piis et rationalibus poflulationibus affedu primo teneamur facilius
Inclinare, illis precipue qui ftatum profperum religlonis, relevamen^
ac divini cultus augmentum novimus concernere.. Evidentias et cir-
cumfcripta plurima pjenam et expreffam mentionem fuper praemiffis.
facientia, et ex diverfis caufis notoriis verefimilibus credibilia, nobis-
ex parte Dominarum PriorilTae et Monialium exhibita, diligenter
infpeximus, et cum exada deliberatione examinavimus, quae cunv
Regiflris Predecefforum noftrorum Epifcoporum Sandi Andreae ex.
antique confedis in omnibus concordare comperimus ; ac ex fide-
d'tgna relata, et teftimonio comprobabili Abbatum, Priorum, Cle-
ricorum et Laicorum per quos rei veritas nobis melius conftare po-
tuit, valida fore concepimus atque vera ; quorum virtute et tenore
per neminem contradidis, praefatae Prioriflae et Moniales infeoda-
lae et poffefiae funt et fuerunt de Ecclefiis, decimis, obveniionibus,.
terris, tenementis, et redclitibus infra fcriptis,. cum pertinentiis, a;
tempore prirhevae infeodationis donationis et conceflionis praemiifo-
rum, vel alicujus partis eorundem viz. de Territorio fuper quo fitu-
atur Monafterium fupradidum cum toto ambitu, et de quinque-
perticatis terrae de dominio de Haddington e idem. monafterio fpec-
tantibus, ex dono Adae fundatricis didi monafterii , matris quon-
dam ii luf tr is principis Domini Willielmi dudum Regis Scotiae.
Qui quidem Willielmus Rex omncs donaiiones et infeodationes per;
praediCtam Dominam Adam matrem fuam, et alios-quofcunque Chrifli
ikleles, dicto M.onafterio et Sandis Monialibus il)idem clefervient ibus, .
ante ipfu:s obi turn charitative fadas confirmavit , et authori ta te regia
ratiiicando clonantur. Item de diverfis terris ex utraque parte fluvii-:
de Tyne cum per t inent i is , ex dono quondam Willielmi de-Golyne,
ct Johsnnia fiiii Johanuis de. Stcvinfton in territorio ejufdem vil lae

de
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de Stevinfton, de terris de Bagbie cum pertinentiis ex dono predidae
Adae Cometiflae in Dida Ecclefia Monafterii predidi. Item de
duabus Bovatis terrae et Septem Acris cum pertinentibus in Territo-
rio de Pillmuir juxta Bagbie ex dono quondam Willielmi de Vetere
ponte et Willielmi Petytiae de Vetere ponte. Idem de duabus Bo-
vatis terrae cum pertinentiis juxta Villam de Hadington ex dono
Domini David Regis Scotiae filii Regis Roberti Illuftris. Item de
Terris et Tenementis de St. Martinefgate cum Molendinis et Aliis
pertinentibus fuis diverfis ex dono quondam Alexandri de Sando
Martino. Item de decem acris terrae cum pertinentibus in territorio
Sagrifton cum duodecim perticatis terrae petarie in Wynyden ex do-
no quondam Godofredi de Combre Collifton. Item de Ecclefia de
Elftanfoord cum Decimis Obventionibus totius parochiae ejufdem
tarn Majoribus quam Minoribus in proprio ufu et cum decimis unius
Carucatae terrae que quondam Spedabat ad territorium de Dretrr
et nunc fpedat ad territorium de Elftanfoord ex dono Domini Ri-
cardi quondam Epifcopi Sandi Andreae. Item de omnibus decimis
tarn Majoribus quam Minoribus, Obventionibus et Oblationibus
quibufcunque Omnibus et Singulis terris fupradidis ex dono ejuf-
dem Epifcopi in pjoprios ufus. Item de decimis de le Barnes et de
le Byres juxta Hadington que Antiquitus vocabantur Grangia de
Hadington et Garmilton cum decimis quorundam Croftorum de
Hadington et de Herperfield tarn Majoribus quam Minoribus excep-
tis duntaxat Mortuariis et Oblationibus perfonarum in le Barnes et
in le Byres predidis commorantium. Item de Decimis Molendino-
rum de Hadington ex dono prefati Ricardi Epifcopi de Confenfu pri-
oris et Capituli fui Sandi Andreae adhibito ad omnia et fingula fupra.
dida. Item de Ecclefia de Garvald et de una Carucata terrae eidem
Ecclefiae adjacente cum pertinentibus et de terris et tenementis de
G'arvald Eaft Grange, Snawdon, Fowlis, Glaftarfe, Carfrae, New-
lands les Nunhoopes que Antiquitus Vocabantur Yefterhoopes, New-
ton, Crofeley, Slade cum una petia terrae de territorio de Barra

cum.

I 10 Account of the Parljh of Haddington.

cum Molendinis ac cum Omnimodis decimis tarn Major!bus quani
Minoribi-s, Obventionibus et Oblationibus univerfis ad predictas
Eccieiiarum terras fpeclantibus in proprios ufus ex dono praefate
Adae Comitiflae, Dominorum Willielmi et Alexandri Regura Sco-
tiae, Ricardi Willielmi, Davidis et Gamelini, Epifcoporumque
aliorum Sancli Andreae, Hugonis GifFart, David de Lindefay, Ro-
berti de Lauder, et aliorum benefaclorum quorum Nomina in fuis
infeodationibus exprimuntur. Item de tenemento de Hermifton
cum pertinentiis ex dono Joarvnis de Colyne. Item de duobus Bo-
vatis terrae cum pertinentibus in territorio de Bonyfton et de tribus
Rodis terrae petarie in territorio de Morkill ex dono quandam A-
dae filiae Udarti. Item de uno Tofto et Gardino cum Undecim A-
cris terrae in territorio de popill cum pertinentibus ex dono patricii
filii Roger! de popill. Item de Una Coftera terrae cum pertinenti-
bus in territorio de Stanypeth ex dono Roberti de Vetere ponte.
Item de uno tofto'et quadam petia terrae cum pertinentibus in terri-
torio de Staynton ex dono Roberti de Hogley. Item de terra de le
Nunfide cum pertinentibus, juxta Handington, ex dono quondam
Hugonis GifFart. Item de una Marca Annui reditus de quadam ter-
ra Campeftre juxta GufFardgate ex dono quondam Simeonis de Sal-
toun. Item de Diverfis tenementis Burgagiis et Redditibus in Bur-
gis et Villis de Hadington, Berwick, Roxburgh, Edinburgh, Inner-
keithing, North Berwick, Aberlady, et Renfrew, cum.
pifcatione unius Retis ibidem in aqua de Clyde cum pertinentibus ex
dono et feofamento diverforum fundatorum et Benefaclorum. Item
de Ecclefia de Carail cum terris Ecclefiafticis et Omnimodis decimis
bladorum ac dimidietate pifcaturae totius parochiae et de Capella
Beati Ruflini in Caftello cum terris et pertinentibus eidem Capellae
annexis, de terris de Salchop, Newton, Pitgorthie, Ford, Paithfeild
et de dimidio Carrucata terrae in Frufhy, de diverfis tenementis Bur-
gagiis et Redditibus in villa de Caraill, de decem Acris terrae de Ba-
derney, Pittenweemiis cum pertinentibus, cum libertate Multurae in

Molendinis
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Molendinis de Carraill tarn de Bladis decimalibus quam Aiiis, et cum
Communi paftura in Commune de Carraill, et focali in Mora Do-
mini Noftri Regis juxta Carraill et cum Omnimodis aliis Affiamentis
et pertinentibus Univerfis ad predictam Ecclefiam et Capellam et ter-
ras Spedtantibus quoquomodo ex Donis et Conceffionibus et infeo-
dationibus predidtae Adae Comitiflae Dominorum Willielmi, Mal-
colmi, Alexandri, et aliorum Regum Scotiae Succedentium ac etiam.
Epifcoporum SandU Andreae Ricardi Willielmi Davidis, Gamelini
et aliorum predeceflbrum Noftrorum atque aliorum diverforum
Dominorum, fundatarum atque per Sedem Apoftolicam confir-
matis, unde nos ex cerra Scientia et deliberato Concilio ac cum
diligenti ac Mature traclatu, cum Capitulo Noftro fuper predic-
tis habite cum unenimi confenfu et aflenfu ejufdem Capituli noftri
Omnes infeodationes, donationes, concefliones, et confirmationes
fupradictas predicto Monafterio de Hadington et Sanctis Monialibus
ibidem Deo fervientibus et in perpetuum fervituris per quafcunque
perfonas cujufque Status Ufus, vel Conditionis Extiterint, in puratn
Liberam et perpetuum Eleemofynam, facias et ut fupra Dictum eft~
in ufus fuos proprios, applicatas. In univerfis punctis fuis et Arti-
culis forma pariter et effediu in Omnibus et per Omnia, pro nobis
et Succeflbribus Noftris. Ratificamus, approbamus et tenore prefen-
tium in perpetuum Confirmamus ac premifla fideliter Recitando et

Teftificando quatenus nobis de jure incumbit ordinario vel incum-
bere poterit, Damus pariter innovamus. In cujus Rei teftimonium:
prefentibus literis penes predictam Prioriflam et Moniales perpetuo
remanfurus Sigillum Noftrum Autbenticum, una cum Sigillo com-\^*
muni Capituli Noftri predicti eft appenfum Adla et Datum apud
Sanctum Andream Vigefimo die Menfis Maii Anno Gratiae 1359.
Quam quidem Gartam ac Donationes Concefliones infeodationes
et privilegia in eadem Contenta in Omnibus fuis pundlis et Articulis,
Gonditionibus, Modisac circumftantiis quibufcunque Forma pariter et
EfFectu in Omnibus et per Omnia approbamus, Ratificamus et pro no-
bis et Succeflbribus Noftris Amortizamus et Confirmamus Sal-

vis.
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^vis nobis et Succeflbribus Noftris diet arum, Prioriffa Monialium et
Succeflbrum Suarum Orationum fuffragiis devotarum. In cujus
Rei Teftimonium et Teftibus venerabilibus in Chrifto patribus Jaco-
bo confanguineo noftro Caiiflimo Andrea Georgio noftro Concella-
rio, Thoma Secret! noftri Sigilli cuftode, SancYi Andreae, Glafguen-
fis, Brechinenfis, et Candidae Cafae Ecclefiarum Epifcopis Diledis
Confanguineis Noftris Willielmo Comite de Errol RegnL Noftri Con-
ftabulario, Jacobo Domino de Levingfton Noftro Gamerario, Patri-
cio Domino de Grahame, Jacobo Domino de Hamilton, Roberto
Domino de Fleming, Magiftro Thoma Vaus, decano Glafguenfis
Secretario Noftro, et Niniano Spott Ncftrorum Computorum Ro-
tulatore, Apud Edinburgum Ultimo die Menfis Augufti Anno Do-
mini Millefimo quadringentefimo quinquagefimo Octavo et Regni
Noftri Vicefimo Secundo.

A P P E N D I X , No. VII.

Ex Cartul. Priorat. St Andr. Ricardus de Ecclefia de Hadintona.

RICARDUS, Dei gratia Ecclefiae bead Andreae humilis minifter,
univerfis Sandae Matris Ecclefiae filiis falutem fciant tarn pofteri
quam prefentes. Nos dedifle, et conceflifle, et prefentis fcripti mu-
riimene confirmafle Deo et Ecclefiae Sandi Andreae, et Canonicis
ibidem Deo defervientibus, et fervituris Ecclefiam de Hadintona, cum
terra Clerkintown, per redas divifas fuas, et cum caeteris omnibus
eidem Ecclefiae jufte pertinentibus in liberam et perpetuam Eleemo-
finam, tenenda libera quiete et honorifice ab omni exadione, et con-
fuetudine, ^falva tenea monialium) quam eis dedimus, et Carta noftra
confirmavimus. Quare volumus et audoritate Epifcopali mandamus,
ut predidi Canonic! prenominatam Ecclefiam, adeo libejre teneant
quiete et honorifice poffideant, ficut aliqua Ecclefia in .toto diocaefi

noftra,
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noftra, liberius tenetur, quietius et honorificentius poflidetur, falvis
Sincdalibus, et auxiliis Epifcopalibus. His teftibus Johanne Abbate
de Sancta Cruce, Andrea Archidiacono Laodoniae, Waltero Archi-
diacono de Sando Andrea, Sibto Priore de Hadintona, Wilielmo
Priore de Galuveia, Wilielmo Priore de Sancla Cruce, Roberto fra-
tre tpifcopi, Johanne de Sando Andrea, Rogero de Liftona, Roberto
de Perth, Alexandro et Wilielrro Capellanis Epifcopi, Galfrido Da-
pifero Epifcopi, Magiftro Abraham Stephano Clerico, Wilielmo filio
Roberti filii Guidonis, Adam fratre Comitis Duncani Marlefuano
filio Marlefuani, Odone Senefcallo Gofpatricio de Rirais, Hugone
pincerna, Waltero nepote Epifcopi, Wilielmo Camerario, Guidone
Marefcallo, Garnel. Aeftiario, at aliis quam, pluribus boni teftium»
juris.

De Hadintsna.

Omnibus Sanclae Matris Ecclefiae filiis, Rogerus, Dei gratia E-
lettus St. Andreae falutem. Noverit univerfitas veftra nos dedifTe, et'
conceflifle, et prefenti Carta confirmaffe, Deo et Ecclefiae St. An-
dreae, et Canonieis ibidem Deo fervientibus et fervituris, Ecclefianv
de Hadintown, cum omnibus juft is peninentiis fuis in puram, et
perpetuam Eleernofinam, in proprios ufus convertendam. Quare
volumus, et firmiter precipimus ut predicli Canonici prenominatam
Ecclefiam libere, et quiete, et honorifice teneant, et poffideant, falvis
tamen Sinodalibus, et Epifcopalibus confuetudinibus teftibus Wiliel-
mo Archidiacono Laodoniae, Magiftro Radulfo ofKciali, Andrea De-
cano Laodon-iae, Magiftro Johanne de Leiceftria, Magiftro Wilielmo'
de Halis, Marthifio de Ambini, Johanne de Lundin, Radulfo Cleri-
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cd, Odone Senefcallo, Hugone de Pincerna, Johanne de Berford,
Henrico Crutanno, Aldredo Piftore, Gamello Hoftiario, Ricardo de
Lfiiceftria, Thoma de Neovilla.

De Hadintoun.

Omnibus Sanctae Matris Ecclefiae filiis, prefens fcriptum vifuris,
vel audituris, Wiheknus, permiffione divina Ecclefiae St. Andreae»
minifter humilis, eternam in Domino falutem. Noveritis quod cum
nobis de facultatibus Vicariae de Hadinthoun, plenius conftaret per
viros fide dignos, qui earn de mandate noftro eftimaverunt, taliter
de ipfa duximus difponend. viz. quod oblationes, obventiones totius
Parocbiae, de vivis et de mortuis, tarn de Capellis quam de Matrici
Ecclefia, et omnes decimae negotiationes burgenfium, et aliorum ne-
gotiatprum et condu&ionorum, et decimae hortorum infra burgum,
cum medietati foeni, et domus juxta Ecclefiam in qua Viccarius
refidere confueverat, in ufus et fuftentationem Viccarii cedant. Qua-
re volumus et Epifcopali auctoritate ftatuimus, ut Viccarii qui pro
tempore fuerint in Ecclefia de Hadintoun inftituendi fupra di&is
portionibus fint contenti, qui nobis et fucceflbribus noftris de Epifco-
palibus refpondebunt; omnes vero terrae decimae, et omnia alia
bona quocunque modn ad fupradictam Ecclefiam de Hadintoun, de
jure fpedantia, quae fuperius fpeciaiiter, non expreffimus in proprios
ufus Cancnicorum St. Andreae in perpetuum convertant. Et ut haec
noftra ordinatio robur perpeuiae firmitaiis obtineat, prefens fcriptum
Sigilli noftri appoimone duxhnus rob.orandum, teftibus Magiftro
Laurentio Archidiacono Laudoniae, Magiftro Alexandra de Sanclo
Martino, Magiftro Johanne de Mellineo, Magiftro Duncano, Ri-

de Keichon, Wilielmo de Innerlethin, Johanne de Maulia, et
BaJdwino

Account of the Parijh of Haddhgton. 115

Baldwino Clericis noftris, Roberto Capellano de Methphen, Roberta
de Lifton Capellanis noftris, et multis aliis.

De Eccleftit de Hadintoun, ei de Lynllthcu.

Omnibus Chrifti fidelibus prefens fcriptum, vifuris vel audituris,
David, permiffione Divina, Ecclefiae St. Andreae minifter humilis.
Noverit univerfltas veftra nos eariratis intuitu conceffifle, et prefentl
Carta noftra confirmafle, Deo et Ecclefiae St. Andreae, et Canonicis
ibidem Deo fervientibus et ferviiuris, Ecclefiam de Hadingtune, et
Ecclefiam de Lynlithcu ; cum terris, decimis, et obventionibus omni-
modis, et omnibus ad eadem jufte pertinentibus, in liberam, puram,.
et perpetuam Eleemofinam fibi, in ufus proprios perpetuo habendas
et pofftdendas. Quare volumus, et Epifcopali au&oritate ftatuimus,,
ut dicit Canonicr prenominatas Ecclefias, adeo libere quiete habeant,.
plenarre et honorifice poflideant, et omnirnodos earundem proventus
in ufus fuos proprios, et abfque contradi£tione convertant, ficut ali-
qua Ecclefia in tota diocaefi noftra, ab aliquibus viris religiofis, libe-
rius, quietiua, honorificentius, et plenius tenetur, et poflidetur, ac
proprus eorum ufibus deputatur, falvis portionibus Viccariorum, qui
in dicYts Ecclefiis miniftrabuut, fecundum taxationem audoritate
bonae memoriae Wilielmi predecefforis noftri faclam ; quas in ufus
et fuftentationem eorundem, cedere volumus, et ipfos eifdem in per-
petuum contentos efle decernimus. Quum' etiam prout in cards-
di£ti Wilielmi predeceflbris noftri continetur, nobis, et fucceffbribus
noftris, de Epifcopalibus:, refpondebunt: ut autem prelibata perpe-
tuae firmitatis robore fulciantur prefens fcriptum, Sigilli noftri im.-
preffione robaratum, ia hujus noftrae conceffionis, et confirmationisj.
teftimonium perpetuum predictis Canonicis duximus concedendum,,

i* teftibus Domino A. Archdiacono St..Andreae, Magiftro P. de
P 2. Ramafevau
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Rarnafeya, Magiftro Hugone de Meleburn, Magiftrd Alexandro de
St. Martino, Magiftro Wakero de Mortuo Mari, Magiftro Alexandro
de Edinburgh, Domino Roberto Perfona de Methfen, Baldwino Per-
fona de Munimufco, Hugone de btriveling, Rogero de Sulebey,
Waltero de Forfar, Gilberto de Kent, Jacobo Clericis noftris, et
muhis aliis. Dar. apud Tinningeham, anno gratiae mundi M C C.
quadiagefimo, tertiodecimo kal. Januarii.

De Hadingtoun.

DAVID,. Dei gratia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comi-
tibus, Jufticiis, Baronibus, Vicecomitibus, et omnibus fidelibus
San&i Dei Ecclefiae, et omnibus probis hominibus fuis Francis et
Anglicis, tam futuris quam prefentibus, totius terrae .fuae falutem.
Sciatis me dedifle et conceflifie Deo, et Ecclefiae Sancti Andreae de
Chilrimunt, Ecclefiam Sandtae Mariae de Hadintune, in perpetuam
Eleemofinam, pro anima mea, et filii mei, et pro animabus antecef-
forum, et fucceflbrum meorum, cum Capellis, et terris, et Reftitudi-
nibus, et confuetudinibus, tam in decimis, quam in aliis Ejeemofinis,
quae Deo et Sanctae predi&ae Dei Ecclefiae pertinent, i>iz. de tota

.Hadintunkhire ad tenendum, ita libere, et quiete de omnibus rec-
titudinibus decimae de Theino, et ab omnibus aliis qui Hadintun te-
nuerunt , de me et heraedibus meis, pro me et heraedibus eorum, fi-
cut aliqua Eleemofina in tota terra mea melius et plenius, et liberius
poteft dari, et teneri. Prefentibus Roberto Epifcopo Saneli Andreae,
et Johanne fc.plfcopo de Glafcu, et Galfrido Abbate de Dunfermel.
et Nicolao Priore de Scon, et Dionyfio Canonico de Scon, et Wiliel-
mo Curriino Cancellario, et Hugone de Moreviila, et Wilielmo de
S.om.ervilla apud Hudiniune, f

De
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De Terra Clerchetun,. data. Ecclejiat.

DAVID, Dei gratia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comiti-
bus, Jufticiis, Baronibus, Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et om-
nibus fidelibus fuis Francis et Anglicis, Clericis, et I^aicis, tanj pre-
fentibus quam futuris, totius terrae fuae falutem. Sciatis me dedifle
et Conceffifle Deo, et Ecclefiae San£tae- Mariae de-'Hadintube, Cler-
chetune in perpetuam Eleemofinam, cum fuis redlis divifis, ex utra-
que parte aquae. Sicut Wilielmus de Graham, et Durandus Vicec.
et Ricardus Clericus, et Ofbertus Prior de Edinburgh, et Malbeth de
Libertune, et Gilander filius Oggt, et Gil filius Mercheck, et Utfthil
film's Merewin, et Sewah Miles, -pefierunt, ;circuirunt, prius quam.
Foraldus Archidiaconus vitam finivit apud Peebles ; et etiam ficut
antea menfurata fuit. Concedo etiam, predidlae Ecclefiae unum ple-
narium toftum juxta Ecclefiam in villa de Hadintune, et omnes de-
cimas, et recliitudines Ecclefiafticas, de toto Hadintunfchife, tam de
mcdendinis quam de aliis rebus. Volo itaque et firmiter precipio
quod prediQa Ecclefia teneat, et hanc'preriorninatam terram Clerchi-
tun folam, et quietam de me, et de Theino, et de omnibus aliis qui
terram predictam tenuerunt de Hadintune ; de me, et de heraedibus
meis, et etiam de heraedibus eorum, et etiam omnes alias reclitudines,
et confuetudines in decimis, et Eleemofinis; ita libere, et honorifice,
et quiete, et plenarie, ficut aliqua Eleemofina in tota terra mea; me-
lius, et plenius, et honorificentius, et quietius, poteft dar i : Et conce-
di has omnes autem prenominatas Eleemofinas do, et Carta meacon-
firmo pro anima mea, et patris, matrifque meae, et atiimabus ante-
ceflbrum, et fucceflbrum meorum, annuente et concedente hoc
Henrico filio meo, et hoc idem teftanre Roberto Epifcopo Saneli
Andreae, et Johanne Epifcopo de Glefcu, et Gregorio Epifcopo

Dunkelden,
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Dunkelden, et Galfrido Abbate de Dunfermelin, et Dionlfio Priore
de Sconae, et Rogero Priore de Dunet, et Roberto de Sigillo, et
Duncano Comite, et Hugone de Morevill, et Maliliae Comite, et
Edwardo Conneftabulario, et Leoch de Brechin, et Ranulpho de
Sules, et Rogero nepote Epifcopi Roberti Sandi Andreae, apud
Perth xviii Kal. Julii.

Confrmatio Henrici Comitis, de Ecclefia de ffadinthane, et Qlerchtune.

Verbatim ficut Carta Davidis, patris ejus.

Carta Comitiffae Adae^ de Tofta in Hadintuna.

ADA, Comitifla Mater Regis Scottorum, Sandlae Matris Ecclefiae
filiis, falutem. Sciant prefentes et pofteri me dedifle, et hac mea
Carta confirmafle, Conventui Canonicorum Ecclefiae Sancli Andreae
Apoftoli in Scotia, unum plenarium toftum» in burgo meo de Ha-
dintuna, tenendum perpetuo in Eleemofinam, ita libere,, et quiete,
ab omni fervkio,,et confuetudine, ut aliquant Eleemofinam,. quietius»
et liberius,. tenent; pro anima Henrici Comitis fponfi mei, et pra
falute animae mei, et pro animabus aatecefibrum, et fucceflbrum.
meorumj teftibus his Thor. Archidiacono, Alexandro de Sandta
Martinp, Hela Comitifla de Fife, Patricio, Capellano,, Wilielmo Cle-

, Wil.ie.lmo Qiffar.. . v

H)& Ecekfia de Hadintvun.

S. Dei Gratia Rex Scottorum Epifcopis,.. Abbatibus
Comitibus,, Baronibus, Jufticiis Vicecomitatibus, Prepofitis, Minif-
tr.is, O.mnibus probis Hominibus Totius Terrae Suae, Clezkis et
I^aicis Salutem. Sciant. prefentes et pofterl Me Concefiifle et hac
mea Carta Confirmafle Deo et Ecclefiae San£li Andreae in Scotia et
Canonicis ibidem Deo Servientibus et. Servituris, Ecclefiam de Ha-

dintunej,
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dintune cum Terra de Clerkinethun et cum omnibus aliis eidem
Ecclefiae jufte pertinentibus, tarn in Decimis quam in aliis reclitu-
dinibus et libertatibus Tenendum. in Liberam et perpetuam Elee*
mofinam ita libere et quiete, plenariae et honorificae ficut alias Elee-
mofynas fuas liberius et quietius, plenius et Honqrificentius Tenenr,
Salva Tenura Monialium de Hadintune Sicut Carta epifcopi St.
Andreae et Cyrographum inter prediclos Canonicos et eafdem Mo-
niales teftantur et confirmant. Teftibus Jocelin. Epifcopo GiaigT
Andrea Epifcopo Katen. Joanne Abbate de Kelcho, Ricardo Abbate
de Jeddew, Laurentio Abbate de Melrofs, Comite Wald, Duncano
Hugone Giffard apud Hadintune,

Inter not et Moniales de Haddington

Sciant univerfi San&ae Matris Ecclefiae Filii tarn prefentes quarri
Futuri. Quod cum Lifmota fuiflet, et diutius ventilata in Capitulo
Oriental! Laodoniae inter Dominum I. Priorem San£tae Andt^ae et
Conventum ex una pane; et Magiftrum et Moniales de Hadington
ex altera,; fuper diverfis Decimis Majoribus et Minoribus hinc inde
petitis, viz. quae cum Decimae Carrucatae terrae in territorio de
Helftanfoord que quandam fpedtabat ad territorium de Drem, et
Decimae duarum Bovatarum terrae contentarum in veteri gardino
de Stefinfton et decimae illius terrae quae jacet inter vetus gardi-
num et Villam de Hadington, et Decimae dimidiae i l l ius terrae quae
jacet inter vetus gardinum et Villam de Hadington, et Deeimae
dimidiae acrae terrae juxta molendinum de Stephinilon, decimae
Croftorum quorundam Burgenfmm de Hadington quas uno Tern-
pore Magifter et Moniales tenebant, ex parte Prioris . et Conventus
de Sandi Andreae a prefatis Monialibus peterenturj et ex parte Ma-
giftri et Monialium de Hadington, Minutae Decimae de Biris et
cottariarum de Biris et de Bernis a predidis Canoncis exigerentur

in
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in Jure ac Lite fuper praefatis petitionibus hinc inde legittime con-
teftata at Teftibus ex utraque parfepfbduclis et examinatis, et attef-
tationibus publicans et infpedis, atque allegadonibus utriufque partis
auditis et intellects, et infpe&is Inftruinentis eorundem, cum nihil
reftabat nifi Sententia fereada. Tandem poft multos labores et
vexationes, in debitas partes per procuratores legittime conftitutos
ad componendam et tranfigendam, die fabbato proximo ad Vincula
Sli Petri in Ecclefia de Lauder Anno Gratiae M6 CG° XL» v°. Co-
ram Magiftro Andrea de Habird Officiali Domini Epifcopi Sandti
Andreae, comparuerunt prefentibus viris difcretis Domino Abbate
de Dribarg, et Magiftris Willielmo de Greenlaw, et Adam de Mal-
carnifton, et Henrico de Holtran et aliis probis hominibus Clericis^
et Laicis, Religiofis et Secularibus, partes fuas ad pacis reforma-
tionem interponentibus. Lis inter partes mota ac diutius agitata
in hac forma amicabiliter coriquievit viz. quod Petrus Canonicus
procurator Sandti Andreae Canonicorum Remifit et quietus Cla-
fnavit nomine didorum prioris et Conventus Su Andreae Predic-
tis Monialibus de Hadington ; Omnes Decimas fuperius nominatas,
ita'qiipd Di£tae Moniales prefatas decimas de caetero, percipiant in
perpetu'am et pacifice poffideant et in Ufus proprios fine aliqua
contradiflinne convertant j pro qua remiffione et quieta clamadone
prefati Magifter et Moniales dederunt faepediclis Canonicis de Sanfto-
Andrea, Redditum Viginti Solidorum in Decimis de Faucid in Pa-
rochia de Karel. Et quia Omnes prefatae Decimae Garbarum de
Faucid eftimatae fuerunt per vifum proborum et fidelium Homi-
num ex utraque parte Electorum et Juratorum quae plus valebant
in feptemdecim folid. quarn redditus viginti fol idorum prefatis
Canonicis aflignatorum ; et de communi confenfu et affenfu utriuf-
que partis provifum fuit quod prenominati Canonic!, perfolvant pre-
nominatis Monialibus, feptem decem lolidos Annuatim ad Pafcha
pro refidtfo^ dictarum Decimarum, et ita prefati Canonici Omnes
decimas Garbarum de Eaticide in perpetuum poflidebunt, et in Ufus

proprios-
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proprios llcite convertent. Et ut haec pacis Reformatio et Gratuita
Compofuio Robur perpetuae firmitatis obtineat, et ne per malitiam
calliditatis malignantium, his ita amicabiliter fopita iterum valeat
fufcitari; utraque pars tam Canonicorum quatn Monialium fubjecit
fe jurifdidioni Epifcopi Sandi. Andreae qui pro tempore fuerit.
Sic quod poffit una fola Ammonitione premifla partum Reniten-
tem vel Nolentem iftam Compofitionem obfervare ut fideliter ipfam
obfervat per Cenfuram Ecclefiafticam compellere. Et infuper ad
majorem fecuritatem et ut omnis ambiguitas tollatur, parti Scrip-
turae in modum Cyrograffi confeQae et remanenti penes Canonicos
de Sandto Andrea, Sigillum Monialium de Hadington, una cum Sigiilo
David Dei Gratia Epifcopi Sandi Andreae, et magiftri Andreae Cffi-
cialis Didlti Epifcopi funt appofita, et parti remanenti penes Moniales,
Sigillum Capituli San£ti Andreae et dicli Epifcopi et Offieialis funt
appenfa. Tefte Capitulo Laudoniae coram quo leSa fuit .haec
Compofitio.